30/01/2025, 13:17 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

. Portal Nacional de Contratacdes Publicas Q

A > Editais

Fdital n° (10689) | 28-P/2024

Ultima atualizagéo 18/07/2024

Local: Paratina/GO  Orgao: MUNICIPIO DE PARAUNA

Unidade compradora: 3 - PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO

Modalidade da contratacao: Pregao - Presencial Amparo legal: Lei 14133/2021, Art. 28,1  Tipo: Edital
Modo de disputa: Aberto  Registro de preco: Sim

Data de divulgagao no PNCP: 18/07/2024  Situagao: Divulgada no PNCP

Data de inicio de recebimento de propostas: 31/07/2024 08:30 (horario de Brasilia)

Data fim de recebimento de propostas: 31/07/2024 08:30 (horario de Brasilia)

Id contratagao PNCP: 02394765000189-1-000282/2024  Fonte: Megasoft Informatica

Justificativa da Modalidade Presencial:

DE ACORDO COM O ARTIGO 176 DA LEI N° 14.133/2021, OS MUNICIPIOS COM ATE VINTE MIL HABITANTES TERAO O PRAZO
DE ATE SEIS ANOS PARA O CUMPRIMENTO DA OBRIGATIEDADE DE REALIZACAO DA LICITACAO SOB A FORMA
ELETRONICA.

Objeto:

REGISTRO DE PRECOS PARA A AQUISICAO DE MATERIAIS DE INFORMATICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E SEUS ORGAOS, NO PERIODO DE 12 MESES.

ltens Arquivos Atas de Registro de Preco Contratos/Empenhos Historico

Numero 2 Descricao Quantidade 2 Valor unitario estimado 2

https://pncp.gov.br/app/editais/02394765000189/2024/282 1/6


https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/app/editais
https://pncp.gov.br/
https://pncp.gov.br/

30/01/2025, 13:17

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

https://pncp.gov.br/app/editais/02394765000189/2024/282

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

HD SSD 120GB 2'5

HD SSD 480GB 2'5

KIT TECLADO E MOUSE SEM
FIO PADRAO ABNT TECLAS
MACIAS

MEMORIA DDR3 4GB

MEMORIA DDR4 4 GB

MOUSE PAD TRADICIONAL

MOUSE USB 2.0/3.0
RESOLUCAO MINIMA 800 DBI
PLUNG AND PLAY C/ BOTAO
DE ROLAGEM CENTRAL

NOBREAK 1400 VA BIVOLT
AUTOMATICO ENTRADA 220
SAIDA 115V

NOBREAK 700 VA BIVOLT
AUTOMATICO COM ENTRADA
220V E SAIDA 115V

PASTA TERMICA 10 GRAMAS
PARA COLLER
DESKTOP/SERVIDOR/NOTEBOOK

PENDRIVE 16GB TAXA DE
GRAVACAO MINIMA
IMBPS/LEITURA MINIMA
4MBPS P/ BACKUP
DOCUMENTOS, RELATORIO,
FOTOS

PENDRIVE 32G

PENDRIVE DE 8 GB

PLACA DE REDE 10/100 PARA
DESKTOP/SERVIDOR

REFIL DE TINTA 664
VERMELHO

REFIL DE TINTA EPSON 664
AMARELO

REFIL DE TINTA EPSON 664
AZUL

REFIL DE TINTA EPSON 664
CIANO

REFIL DE TINTA EPSON 664
MAGENTA

110

120

115

8l

76

300

260

40

40

200

170

195

101

122

172

122

50

50

R$ 209,59

R$ 445,86

R$ 120,23

R$ 128,69

R$ 166,74

R$ 10,50

R$ 19,33

R$ 1.368,18

R$ 872,91

R$ 52,85

R$ 3776

R$ 50,66

R$ 38,27

R$ 72,96

R$ 31,83

R$ 31,83

R$ 31,83

R$ 31,83

R$ 31,83

2/6



30/01/2025, 13:17

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

https://pncp.gov.br/app/editais/02394765000189/2024/282

Portal Nacional de Contratagdes Publicas

REFIL DE TINTA EPSON 664 172
PRETO

REFIL DE TINTA EPSON BK 122
544/ Y 544/ M 544/ C 544

COLORIDO

REFIL DE TINTA EPSON BK 122
544/Y 544/ M 544/ C 544

PRETA

REFIL EPSON 744 BLACK 100
ORIGINAL

REFIL EPSON 744 COLORIDO 100
REFIL TINTA GT51 PRETO PARA 15
IMPRESSORA ECOTANQUE

GT5822 ORIGINAL

REFIL TINTA GT52 AMARELO 15
PARA IMPRESSORA
ECOTANQUE GT5822

REFIL TINTA GT52 CIANO PARA 15
IMPRESSORA ECOTANQUE
GT5822

REFIL TINTA GT52 MAGENTA 15
PARA IMPRESSORA
ECOTANQUE GT5822

REPETIDOR WIRELLES 300 190
MBPS FUNCAO WPS ATIVO

ALCANCE MEDIO DE 100

METROS QUADRADOS PORTA
ETHERNET 10/100 MBPS

ROTEADOR 2 ANTENAS 300 140
MBPS, FUNCAO WPS ATIVO, 4

PORTAS LAN, FUNCAO

REPETIDOR WDS, SUPORTE

IPTV

ROTEADOR WIFI DUALBAND 70
MIMO PARA USO INTERNO E

EXTERNO, COM UMA OU MAIS

PORTAS GIGABIT ETHERNET
10\100\1000 COM

TECNOLOGIA MESH E

ALIMENTACAO POE.

SWITCH 16 PORTAS 59
CARACTERISTICAS DE
HARDWARE:PADROES E

PROTOCOLOS IEEE 802.3i, IEEE

802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE

802.3X INTERFACE 16 PORTAS

RJ45 10/100/1000MBPS

(AUTO NEGOCIACAO/AUTO

MDI/MDIX) MIDIA DE REDE

10BASE-T: UTP CABO

AANTEAADIA D A £ INAAVINAA

R$ 33,66

R$ 34,49

R$ 34,49

R$ 266,21

R$ 266,21

R$ 3417

R$ 33,93

R$ 33,93

R$ 33,93

R$ 225,24

R$ 176,56

R$ 919,99

R$ 955,00

3/6



30/01/2025, 13:17 Portal Nacional de Contratagdes Publicas
CAICEUURIA O, 4, O \IVIAAILIVIVU

100M) 100BASE-
TX/1000BASE-T: UTP CABO
CATEGORIA 5, 5E CABO
(MAXIMO 100M) SEM
VENTOINHAS FONTE DE
ALIMENTACAO 100-240VAC,
50/60HZ CONSUMO DE
ENERGIA MAXIMO: 9.26\W/
(220V/50HZ) DIMENSOES (L X
CXA) 1167117 POL.
(29418044 MM)

83 SWITCH 24 PORTAS 45 R$ 1.279,25
10/100/1000
84 SWITCH 8 PORTAS 10/100 85 R$ 121,55

SEM GERENCIADOR

85 SWITCH 8 PORTAS 53 R$ 302,93
10/100/100 SEM
GERENCIADOR

86 TECLADO PARA COMPUTADOR. 240 R$ 48,48

COR PRETA. CONEXAO USB,
PADRAO ABNT 2, 12 TECLAS DE
ATALHO, NO MINIMO, DRIVE
COMPATIVEL COM MICROSOFT
WINDOWS XP/VISTA/7.

87 TECLADO USB 2.0/3.0 200 R$ 57,78
PADRAO ABNT COMPATIVEL
C/ WINDOWS 7/8/10 LINUX

88 TELEFONE FIXO MESA PRETO 82 R$ 83,32
OU BRANCO COM FUNCAO
REDIAL/MUTE

89 TELEFONE FIXO S/FIO 51 R$ 214,45

ALCANCE MEDIO DE 30
METROS, BATERIA
RECARREGAVEL BIVOLT

90 TINTA REFIL EPSON 544 140 R$ 76,21
AMARELO ORIGINAL

91 TINTA REFIL EPSON 544 AZUL 140 R$ 76,21
ORIGINAL

92 TINTA REFIL EPSON 544 BLACK 155 R$ 76,21
ORIGINAL

93 TINTA REFIL EPSON 544 140 R$ 76,21

VERMELHO ORIGINAL

94 TONER 105A PARA 50 R$ 87,70
IMPRESSORA HP MODELO 135A
C/ CHIP

95 TONER 105A PARA 50 R$ 80,24
IMPRESSORA HP MODELO 135A
SEM CHIP

https://pncp.gov.br/app/editais/02394765000189/2024/282 4/6



30/01/2025, 13:17 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

96 TONER 12A NOVO COMPATIVEL 340 R$ 47,29
COM A IMPRESSORA HP1020
CAPACIDADE MEDIA DE 1.800

FOLHAS

97 TONER 226A NOVO 470 R$ 82,45
COMPATIVEL COM A
IMPRESSORA HPM426DW

98 TONER 35/36 NOVO COM 60 R$ 45,65

CAPACIDADE MEDIA DE 1.700
FOLHAS, COMPATIVEL COM A
IMPRESSORA HP1005

99 TONER BROTHER 1060 NOVO 520 R$ 34,90
COMPATIVEL PARA
IMPRESSORA 1212 COM
CAPACIDADE MEDIA DE 1.000
FOLHAS

100 TONER BROTHER 660 NOVO 400 R$ 45,29
P/ IMPRESSORA
2540/2540DW COM
CAPACIDADE MEDIA DE 2.300
FOLHAS

Exibir: 51-100 de 121 itens Pagina: < >
< Voltar

PORTAL

Criado pela Lei n® 14.133/21, o Portal Nacional de Contratacoes Publicas (PNCP) €
!E\IACI O NAL o sitio eletronico oficial destinado a divulgacao centralizada e obrigatoria dos atos
CONTRATACOES . R R
% PUBLICAS exigidos em sede de licitagdes e contratos administrativos abarcados pelo novel
diploma.

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construcao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacdes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.

& https./portaldeservicos.gestao.gov.br

o 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS

NBID = o

Banco Interamericanc Escola Nacional de
de Desenvolvimento Administragao Pablica

SEBRAE

https://pncp.gov.br/app/editais/02394765000189/2024/282 5/6


https://portaldeservicos.gestao.gov.br/
tel:08009789001
https://www.iadb.org/pt
https://www.iadb.org/pt
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.enap.gov.br/pt/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.serpro.gov.br/
https://www.sebrae.com.br/
https://www.sebrae.com.br/

30/01/2025, 13:17 Portal Nacional de Contratagdes Publicas

Texto destinado a exibicao de informacgoes relacionadas a licenga de uso.

https://pncp.gov.br/app/editais/02394765000189/2024/282 6/6



