





## Edital n° (10689) | 28-P/2024

Última atualização 18/07/2024

Local: Paraúna/GO Órgão: MUNICIPIO DE PARAUNA

Unidade compradora: 3 - PREFEITURA DE PARAUNA PODER EXECUTIVO

Modalidade da contratação: Pregão - Presencial Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I Tipo: Edital

Modo de disputa: Aberto Registro de preço: Sim

**Data de divulgação no PNCP**: 18/07/2024 **Situação**: Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 31/07/2024 08:30 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 31/07/2024 08:30 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 02394765000189-1-000282/2024 Fonte: Megasoft Informática

## Justificativa da Modalidade Presencial:

DE ACORDO COM O ARTIGO 176 DA LEI Nº 14.133/2021, OS MUNICÍPIOS COM ATÉ VINTE MIL HABITANTES TERÃO O PRAZO DE ATÉ SEIS ANOS PARA O CUMPRIMENTO DA OBRIGATIEDADE DE REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO SOB A FORMA ELETRÔNICA.

## Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SEUS ORGÃOS, NO PERÍODO DE 12 MESES.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA
R\$ 1.784.512.47

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 649.653,84

 Itens
 Arquivos
 Atas de Registro de Preço
 Contratos/Empenhos
 Histórico

 Número ;
 Descrição ;
 Quantidade ;
 Valor unitário estimado ;

51	HD SSD 120GB 2"5	110	R\$ 209,59
52	HD SSD 480GB 2"5	120	R\$ 445,86
53	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO PADRAO ABNT TECLAS MACIAS	115	R\$ 120,23
54	MEMORIA DDR3 4GB	81	R\$ 128,69
55	MEMORIA DDR4 4 GB	76	R\$ 166,74
56	MOUSE PAD TRADICIONAL	300	R\$ 10,50
57	MOUSE USB 2.0/3.0 RESOLUCAO MINIMA 800 DBI PLUNG AND PLAY C/ BOTAO DE ROLAGEM CENTRAL	260	R\$ 19,33
58	NOBREAK 1400 VA BIVOLT AUTOMATICO ENTRADA 220 SAIDA 115 V	40	R\$ 1.368,18
59	NOBREAK 700 VA BIVOLT AUTOMÁTICO COM ENTRADA 220V E SAÍDA 115V	40	R\$ 872,91
60	PASTA TERMICA 10 GRAMAS PARA COLLER DESKTOP/SERVIDOR/NOTEBOOK	65	R\$ 52,85
61	PENDRIVE 16GB TAXA DE GRAVACAO MINIMA 1MBPS/LEITURA MINIMA 4MBPS P/ BACKUP DOCUMENTOS, RELATORIO, FOTOS	200	R\$ 37,76
62	PENDRIVE 32G	170	R\$ 50,66
63	PENDRIVE DE 8 GB	195	R\$ 38,27
64	PLACA DE REDE 10/100 PARA DESKTOP/SERVIDOR	101	R\$ 72,96
65	REFIL DE TINTA 664 VERMELHO	122	R\$ 31,83
66	REFIL DE TINTA EPSON 664 AMARELO	172	R\$ 31,83
67	REFIL DE TINTA EPSON 664 AZUL	122	R\$ 31,83
68	REFIL DE TINTA EPSON 664 CIANO	50	R\$ 31,83
69	REFIL DE TINTA EPSON 664 MAGENTA	50	R\$ 31,83

025, 13.17	Portai Na	acional de Contratações Públicas	
70	REFIL DE TINTA EPSON 664 PRETO	172	R\$ 33,66
71	REFIL DE TINTA EPSON BK 544/ Y 544/ M 544/ C 544 COLORIDO	122	R\$ 34,49
72	REFIL DE TINTA EPSON BK 544/ Y 544/ M 544/ C 544 PRETA	122	R\$ 34,49
73	REFIL EPSON 744 BLACK ORIGINAL	100	R\$ 266,21
74	REFIL EPSON 744 COLORIDO	100	R\$ 266,21
75	REFIL TINTA GT51 PRETO PARA IMPRESSORA ECOTANQUE GT5822 ORIGINAL	15	R\$ 34,17
76	REFIL TINTA GT52 AMARELO PARA IMPRESSORA ECOTANQUE GT5822	15	R\$ 33,93
77	REFIL TINTA GT52 CIANO PARA IMPRESSORA ECOTANQUE GT5822	15	R\$ 33,93
78	REFIL TINTA GT52 MAGENTA PARA IMPRESSORA ECOTANQUE GT5822	15	R\$ 33,93
79	REPETIDOR WIRELLES 300 MBPS FUNÇAO WPS ATIVO ALCANCE MEDIO DE 100 METROS QUADRADOS PORTA ETHERNET 10/100 MBPS	190	R\$ 225,24
80	ROTEADOR 2 ANTENAS 300 MBPS, FUNÇAO WPS ATIVO, 4 PORTAS LAN, FUNÇÃO REPETIDOR WDS, SUPORTE IPTV	140	R\$ 176,56
81	ROTEADOR WIFI DUALBAND MIMO PARA USO INTERNO E EXTERNO, COM UMA OU MAIS PORTAS GIGABIT ETHERNET 10\100\1000 COM TECNOLOGIA MESH E ALIMENTAÇÃO POE.	70	R\$ 919,99
82	SWITCH 16 PORTAS CARACTERÍSTICAS DE HARDWARE:PADRÕES E PROTOCOLOS IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3X INTERFACE 16 PORTAS RJ45 10/100/1000MBPS (AUTO NEGOCIAÇÃO/AUTO MDI/MDIX) MÍDIA DE REDE 10BASE-T: UTP CABO	59	R\$ 955,00

100M) 100BASETX/1000BASE-T: UTP CABO
CATEGORIA 5, 5E CABO
(MÁXIMO 100M) SEM
VENTOINHAS FONTE DE
ALIMENTAÇÃO 100-240VAC,
50/60HZ CONSUMO DE
ENERGIA MÁXIMO: 9.26W
(220V/50HZ) DIMENSÕES (L X C X A) 11.6\*7.1\*1.7 POL.

	(294*180*44 MM)		
83	SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000	45	R\$ 1.279,25
84	SWITCH 8 PORTAS 10/100 SEM GERENCIADOR	85	R\$ 121,55
85	SWITCH 8 PORTAS 10/100/100 SEM GERENCIADOR	53	R\$ 302,93
86	TECLADO PARA COMPUTADOR. COR PRETA. CONEXÃO USB, PADRÃO ABNT 2, 12 TECLAS DE ATALHO, NO MÍNIMO, DRIVE COMPATÍVEL COM MICROSOFT WINDOWS XP/VISTA/7.	240	R\$ 48,48
87	TECLADO USB 2.0/3.0 PADRAO ABNT COMPATIVEL C/ WINDOWS 7/8/10 LINUX	200	R\$ 57,78
88	TELEFONE FIXO MESA PRETO OU BRANCO COM FUNÇÃO REDIAL/MUTE	82	R\$ 83,32
89	TELEFONE FIXO S/FIO ALCANCE MEDIO DE 30 METROS, BATERIA RECARREGAVEL BIVOLT	51	R\$ 214,45
90	TINTA REFIL EPSON 544 AMARELO ORIGINAL	140	R\$ 76,21
91	TINTA REFIL EPSON 544 AZUL ORIGINAL	140	R\$ 76,21
92	TINTA REFIL EPSON 544 BLACK ORIGINAL	155	R\$ 76,21
93	TINTA REFIL EPSON 544 VERMELHO ORIGINAL	140	R\$ 76,21
94	TONER 105A PARA IMPRESSORA HP MODELO 135A C/ CHIP	50	R\$ 87,70
95	TONER 105A PARA IMPRESSORA HP MODELO 135A SEM CHIP	50	R\$ 80,24

96	TONER 12A NOVO COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP1020 CAPACIDADE MÉDIA DE 1.800 FOLHAS	340	R\$ 47,29
97	TONER 226A NOVO COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HPM426DW	470	R\$ 82,45
98	TONER 35/36 NOVO COM CAPACIDADE MEDIA DE 1.700 FOLHAS, COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA HP1005	60	R\$ 45,65
99	TONER BROTHER 1060 NOVO COMPATÍVEL PARA IMPRESSORA 1212 COM CAPACIDADE MÉDIA DE 1.000 FOLHAS	520	R\$ 34,90
100	TONER BROTHER 660 NOVO P/ IMPRESSORA 2540/2540DW COM CAPACIDADE MEDIA DE 2.300 FOLHAS	400	R\$ 45,29
Exibir: 50	21 itens		Página: 2 🔻 🔾 💙



Criado pela Lei nº 14.133/21, o Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é o sítio eletrônico oficial destinado à divulgação centralizada e obrigatória dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pelo novel diploma.

É gerido pelo Comitê Gestor da Rede Nacional de Contratações Públicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições estabelecidas no Decreto nº 10.764, de 9 de agosto de 2021.

O desenvolvimento dessa versão do Portal é um esforço conjunto de construção de uma concepção direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido comitê.

A adequação, fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos às contratações disponibilizadas no PNCP por força da Lei nº 14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes.



**J** 0800 978 9001

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS









Texto destinado a exibição de informações relacionadas à **licença de uso**.